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ســرویس سیاسی -  نخستین جلسه هر دوره شورا تحت ریاست مسن ترین 
و جوان ترین عضو شــورا تشکیل می شــود و بدین ترتیب در شورای ششم »مهدی 
چمران«، متولد ١٣٢٠ مسن ترین و »جعفر شربیانی« و »نرجس سلیمانی« جوان ترین 
افراد و اداره کننده نخستین جلسه شورا شدند. افرادی که در ادامه دو تن از آنها  با رای 
اعضا به هیات رئیسه شورا راه یافتند. صبح پنج شنبه گذشته  ششمین دوره شورای شهر 
تهران با برگزاری آیین تحلیف آغاز به کار کرد؛ این مراسم با حضور انوشیروان محسنی 
بندپی استاندار تهران، مهدی جمالی نژاد معاون عمرانی وزیر کشور، سردار حسن حسن 
زاده فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران، محسن هاشمی رفسنجانی رئیس شورای 
پنجم شهر تهران، حجت الاسلام سیدرضا تقوی نماینده مردم تهران در مجلس، عیسی 
فرهادی فرماندار تهران، حســین توکلی فرماندار شهرستان ری، سید مهدی ساداتی 
فرماندار شهرستان شمیرانات، پیروز حناچی شهردار تهران و اعضای جدید شهر تهران 
برگزار شد.این مراسم با انتخاب رئیس سنی از میان ٢١ عضو شورای ششم یعنی مهدی 
چمران، پرویز سروری، نرجس سلیمانی، محمد آخوندی، حبیب کاشانی، ناصر امانی، 
مهدی پیرهادی، مهدی بابایی، سید جعفر تشکری هاشمی، سید احمد علوی، مهدی 
عباسی، مهدی اقراریان، علیرضا نادعلی، احمد صادقی، سید محمد آقا میری، میثم مظفر، 
زهرا شمس احسان، نرگس معدنی پور، علی اصغر قائمی، سوده نجفی، جعفر بندی 
شریبانی آغاز شد.نخستین جلسه هر دوره شورا تحت ریاست مسن ترین و جوان ترین 
عضو شورا تشکیل می شود و بدین ترتیب در شورای ششم »مهدی چمران«، متولد 
١٣٢٠ مسن ترین و »جعفر شربیانی« و »نرجس سلیمانی« جوان ترین افراد و اداره کننده 

نخستین جلسه شورا شدند. 
به بحث امنیت و مشاکرت اندک در تهران بپردازید

عیسی فرهادی، فرماندار تهران  در این مراسم گفت : »انتخابات تهران از حساسیت 
داخلی و خارجی فراوانی دارد و اگر کمک های شهرداری نباشد در کمک های جانبی 
با مشــکل مواجه می شویم؛ همکاری شهرداری تهران و حمایت های هاشمی رئیس 
شورای شهر در این دوره بی نظیر بود. امسال در ٢٢ منطقه ۴ هزار و ٢۹٠ شعبه افزایش 
یافت. همچنین در این دوره شاهد افزایش واحد های سیار و تشکیل کمیته بهداشت 
بیش از ٣ هزار بازرســی داشت و شــاهد توزیع ٢۴ میلیون برگ تعرفه بودیم. انجام 
۴ انتخابات همزمان بســیار ســخت بود و کار ارزشمندی انجام گرفت و یک مورد 
ماحصل آن، ٢١ نفر اعضای شورای شهر فعلی هستند.با همراهی شورای پنجم ٣١۹ 
جلسه عادی برگزار شد و ۸۶۶ مصوبه رقم خورد که ۷۷ مصوبه مورد اعتراض هیأت 
تطبیق قرار گرفت. تهران صد ها مأموریت ریز و درشــت دارد و همه تلاش می کنند 
شهرداری چابک و فعالی داشته باشند. ۵٢ درصد مالیات کشور در تهران اخذ می شود 
و تنها پایتخت سیاسی و سرریز همه آسیب های کشور است؛ مدیریت تهران یعنی کل 
استان تهران و حتی کلانشهر البرز که نیازمند مدیریت است.از مدیریت شهری ششم 
می خواهم به بحث امنیت تهران بپردازند. تهران ١٢٠ کلانتری کم دارد. شورای شهر 
در حوزه اجتماعی حتماً در بحث تکدی گری در تهران و معتادین بویژه منطقه ١٢ و 
میدان شوش باید مدیریت کند. همچنین در مشارکت های سیاسی و اجتماعی در شهر 

تهران در میان پایتخت های سیاسی آخر هستیم و می خواهم که روند اصلاح شود.«
به رفع کاستی های حوزه حمل و نقل عمومی بپردازید

در ادامه جلسه محسن هاشمی، رئیس شورای پنجم شورای اسلامی با اشاره به 
اینکه شورای ششم و همین طور دولت سیزدهم در شرایطی سخت تحریمی و کرونایی 
کار خود را آغاز می کند، گفت: همانطور که دولت و شورای قبلی، با چنین شرایطی 
مواجه بود. در ارزیابی عملکرد و قضاوت درباره آنها، شرایط و مشکلات خاص چهار 
سال گذشته در نظر گرفته شود، منصفانه است انتظارات از دوره جدید نیز با واقع بینی 
و در نظر گرفتن محدودیت ها و بحران های فعلی کشور تعدیل شود و به سختی کار 
دوســتان جدید توجه شود.وی با تاکید بر اینکه کارنامه دوره پنجم مدیریت شهری، 
شفاف و مشخص است و به صورت مکتوب نیز در روز های آینده در معرض بررسی 
و نقد افکار عمومی قرار خواهد گرفت اظهار امیدواری کرد: نقاط مثبت عملکرد این 
شورا در دوره آینده تداوم یابد و نقاط کاستی جبران شود. مهمترین دستاورد شورای 
پنجم، صیانت از شهر در ابعاد مختلف شهرسازی، محیط زیست، اقتصادی و اجتماعی 

و به ویژه اجرای تذکرات و رفع نگرانی های رهبر انقلاب بود و ایجاد شفافیت.
هاشمی با اشاره به اینکه مدیریت پنجم در تجهیز حمل و نقل عمومی کاستی هایی 
داشته است، افزود: بر اساس نظرسنجی های مردمی رسیدگی به آلودگی هوا و حمل 
و نقل عمومی بیشترین درخواست را داشته که متأسفانه به دلیل کرونا بسیاری از این 
اهداف محقق نشد. از اعضای شورای ششم می خواهم برای توسعه مترو که در طول این 
سال های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی زحمت زیادی برای آن کشیده شده و بیش از 
نیمی از آن ساخته شده اقدام کند.وی افزود: رویه ای که بنده شخصاً از ابتدا تا انتها، دوران 
شورای پنجم، براساس الگوی رفتاری و نگرش آیت الله هاشمی رفسنجانی داشتم، 
تلاش در جهت کاهش تنش و تخریب عملکرد دوره های گذشــته در شورا و انجام 
وظایف خود بود، چرا که تخریب و دعوا های سیاسی بین مسئولان را تضعیف اعتماد 
عمومی و سرمایه اجتماعی کلیت نظام می انجامد. امیدوارم در دوره جدید نیز با نگاهی 
مثبت و سازنده، انباشت تجربه و دانش در مدیریت شهری، کارآمدی شورا افزایش یابد.

عامل ۷۵ درصد جرایم در تهران ناشناخته است
در ادامه، انوشیروان محسنی بندپی استاندار تهران با اشاره به اینکه رکن شورای 
شهر و روستا مورد حمایت مقام معظم رهبری است، به منتخبین این شورا ها در شهر ها 
و روستا های تهران تبریک گفت و ابراز داشت: در یک شرایط بسیار سخت به لحاظ 
منابع مالی دو اتفاق مهم، سیل فروردین ۹۸ و کرونا بدون کمک دولت مدیریت شد و 
در سیل ۹۸ هیچ مشکل خاصی را شاهد نبودیم. اولین آرامستان غسل فوتی های کرونا 
در بهشت زهرا صورت گرفت.وی افزود: در این دوره وزارت کشور و جمالی نژاد که 
تجربه کار در شهرداری و شورا ها داشتند، در همکاری فی مابین شورا ها و شهرداری ها 
موفق ظاهر شدند، هرچند دولت ها در برخی ادوار مشکلات شورا ها را به خوبی نبینند، 
اما شاهد همکاری خوبی بودیم.محسنی بندپی با بیان اینکه تهران یک کلانشهر و مرکز 
سیاســی، اقتصادی، علمی باید ریز تمام آسیب های اجتماعی است، ابراز داشت: در 
برآورد نیروی انتظامی در جرم و سرقت سایر استان ها ۷۵ درصد بومی هستند و نیروی 
انتظامی موثرتر می تواند عمل کند، اما در تهران عامل ۷۵ درصد ناشناخته است و این، 
سرعت عمل را می گیرد. این در حالی است که به دلیل پیچیدگی های تهران و احتمال 
بحران های متعددی مثل فرونشست و زلزله، کار ها روان تر پیش برود.حضور بیش از 
١.۵ میلیون اتباع بیگانه در تهران و همچنین وجود نیروی انسانی توانمند و متخصص، از 
دیگر نکاتی بود که استاندار تهران مورد تاکید قرار داد و در ادامه با اشاره به دلسوزی های 
چمران برای شورای شهر تهران و تحقق مردم سالاری دینی در دوره های گذشته شورا، 
گفــت: امیدواریم این زحمات در ایــن دوره ادامه یابد. هر اقدامی در تهران می تواند 

تاثیرگذاری اش را در کل کشور شاهد باشیم.
انتخاب اعضای هیات رئیسه شورای ششم

 پس از این مراســم و با خروج مدعوین از جلسه، نخستین نشست این شورا با 
دستور کار انتخاب اعضای هیات رییسه آغاز شد و چمران از اعضا خواست کسانی که 
امکان پذیرش ریاست این شورا را دارند اعلام کنند. تقاضایی که در نهایت کاندیدایی 
نداشت تا این مسئولیت به چمران سپرده شود و بعد از رای گیری، وی با ٢١ رای از ٢١ 
رای، به ریاست ششمین دوره شورای شهر تهران انتخاب شود.در ادامه انتخاب نایب 
رییس شورا در دستور کار قرار گرفت و چمران، پرویز سروری را به اعضای شورای 
پیشنهاد کرد که پس از رای گیری، وی با ١۹ رأی به عنوان نایب رئیس شورای ششم 
شهر تهران انتخاب شد. سپس برای انتخاب منشی اول و دوم نیز به صورت جداگانه 
رای گیری صورت گرفت که در نتیجه آن ها ســوده نحفی و جعفر شربیانی منتخب 

شدند؛ شربیانی ٢٠ رای و سوده نجفی ١۷ رای آوردند.

 ایران از هر طرح دیپلماتیک برای لغو 
تحریم ها حمایت می کند

  سرویس سیاسی - رییس جمهوری گفت: سیاست فشار و تحریم موجب انصراف ملت ایران از پیگیری حقوق قانونی خود 
ازجمله حق توســعه نمی شود، ایران از هر طرح دیپلماتیک برای لغو تحریم ها حمایت می کند.  

اخبار ویژه ... رئیسی در مراسم تحلیف ؛

 چمران رئیس و سروری نائب رئیس 
آغاز به کار شورای ششم شهر تهران؛ 

 هواپیمای آبپاش 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان با اشاره به کمک ایران به ترکیه 
و اختصاص هواپیمای آبپاش برای خاموش کردن آتش سوزی جنگل های این 
کشور گفت: مکان و زمان آتش سوزی، روش مبارزه با حریق را تعریف می کند. 
سید محمدتقی سجادی، در خصوص کمک ایران به ترکیه و اختصاص هواپیمای 
آبپاش برای خاموش کردن آتش ســوزی در جنگل های این کشور، اظهار کرد: 
کاش می شد از چنین ابزار و امکاناتی در درون کشور استفاده شود. وی افزود: هر 
نوع پیشرفت، توسعه و زیرساختی برای اطفای حریق باعث خوشحالی و افتخار 
کشــور اســت و حال اینکه چنین امکاناتی در کشور وجود دارد که می توانیم از 
این به بعد برای خاموش کردن آتش از آن ها استفاده کنیم، جای خوشحالی دارد. 
سجادی با بیان اینکه مسائل زیست محیطی مرز سیاسی نمی شناسند، عنوان کرد: 

در مسائل زیست محیطی، اولویت ها را مرزها تعیین نمی کنند. 

تیم رسانه ای رئیسی

کیهان در ســرمقاله خود  با ردیف کردن تعدادی از ســفارش ها به دولت 
سیزدهم، تقاضای خودش را هم مطرح کرد. این روزنامه نوشت: اقدامات دولت 
جدید هر چقدر هم مفید و کارآمد باشــد اگر پیوســت رسانه ای جامع و کاملی 
نداشته باشد به احتمال زیاد در منظر افکار عمومی با چالش مواجه خواهد شد. این 
مسئله به دلیل خصومت و کینه ورزی دشمنان نظام با عناصر انقلابی و چهره های 
ارزشی همچون آقای رئیسی قطعا مضاعف خواهد بود بنابراین شایسته است از 
همین آغاز فعالیت دولت ســیزدهم، یک تیم حرفه ای رسانه ای انقلابی در کنار 
دولت باشد تا به بهترین شکل نسبت به پوشش اخبار فعالیت های دولت مردمی 

همت گمارد.
 بازداشت شدگان

صدق مرادی، رئیس کل دادگســتری خوزستان اظهار کرد: حسب فرامین 
مقام معظم رهبری و همچنین دستور رئیس قوه قضائیه اغلب بازداشت شدگان 
اعتراضات تنش آبی در استان آزاد شدند. به گزارش ایسنا به نقل از دادگستری کل 
خوزستان، وی افزود: با توجه به تنش و کمبود آب به وجود آمده در خوزستان، 
اعتراضات و تجمعاتی در این خصوص انجام شد. تعدادی از شرکت کنندگان 

در همان مرجع انتظامی پس از تذکراتی، بلاقید آزاد شدند.

مدعی زمینه سازی ظهور در قم
یــک فرقه انحرافی و دروغین که مدعی زمینه ســازی ظهور حضرت 
مهدی )عج( بود، توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( در استان قم شناسایی 
و مورد ضربه قرار گرفت. با رصد اطلاعاتی و پیگیری های ســربازان گمنام 
امــام زمان )عج( اداره کل اطلاعات اســتان قم، یــک گروه انحرافی مدعی 
زمینه سازی ظهور، شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت.این گروه دروغین و 
انحرافی که در تلاش برای فرقه سازی ظهور حضرت مهدی )عج( با مبانی 
فکری باطل نســبت به علما، دین، امام زمان و ظهور بودند، دســتگیر شدند. 
بر اساس اعترافات عوامل این گروه، عامل اصلی به انحراف کشیدن خود را 

دور شدن از مبانی اسلام و خود اجتهادی اعلام کردند.

زمان شاه 
نماینده فعلی و نایب رئیس سابق مجلس گفت: زمان شاه می گفتید یک 
ساعت از رادیو را به ما بدهید، همه را مسلمان کنیم، حالا که همه چیز دستتان 
است، مسلمان که نکردید هیچ، همه را هم غیر مسلمان کردید.مسعود پزشکیان 
گفت: روحانی باید همه چیز را افشا کند و به مردم بگوید، قدرت در حکومت 
در دســت یک دولت پنهان اســت که مدیر واقعی کشور می باشد و قدرت را 
به دســت دارد.وی افزود: همه اعم از اصولگرا و اصلاح طلبان در فســاد و 
ناکارآمــدی مقصرند و بازی کی بود کی بــود من نبودم، جواب نخواهد داد. 
پاسخگویی به مشکلات مردم وظیفه کسانی است که در سایه حرکت می کنند 
و حضوری ثابت در تصمیم گیری ها دارند.نماینده تبریز گفت: امروز مردم همه 
چیز را می دانند و هر روز شاهد فسادهای اقتصادی فرهنگی و اخلاقی هستند. 
دیگر چیزی به نام ارزش در فرهنگ ایران نمانده اســت. زمان شــاه می گفتند: 
یک ساعت در هفته، رادیو را در اختیار ما بگذارید ما همه را مسلمان می کنیم. 
اما حالا رادیو، تمام کانال ها و دانشــگا ها و رســانه ها و تریبون ها در دســت 
شماســت. پس چرا وضع جامعه این گونه است؟ مسلمان که نکردید، هیچی 

همه را غیر مسلمان کردید.

۶۲ تن طلا 
ابوترابی اظهار داشــت: حسن روحانی حدود هشت سال کشور را در 
محبس برجام نگه داشــت و معطل کرد و با وجود تذکرات چند باره رهبر 
انقلاب درباره غیراعتماد بودن غربی ها، همه چیز کشور را به نتیجه مذاکرات 
وابسته کرد؛ لذا ترک فعل های آن دولت باید پیگیری کیفری شود. وی افزود: 
آقــای روحانی اخیراً هم »قانون راهبــردی برای لغو تحریم ها« را بهانه کرد 
و مدعی شــد که این قانون مصوب مجلس، مانع برطرف شــدن تحریم ها و 
زندگی بهتر برای مردم شــده اســت؛ در حالی که به این سؤال پاسخ نداد که 
شــما در هشت سال گذشــته چه کرده اید که حالا مجلس مانع ثمردهی آن 
شــده باشد. عضو کمیسیون شورا ها و امور داخلی کشور، با اشاره به برخی 
اقدامات و ســوءتدبیر های دولت روحانی و تأثیر آن بر اقتصاد کشور گفت: 
۶٢ تن طلای این کشــور را در جریان پیش فروش ســکه بر باد دادند، علاوه 
بر آن ٣٠ میلیارد ارز ترجیحی دادند که بازار کنترل شود، اما نشد و بعد از آن 
هم ٣٠ میلیارد دلار دیگر ارز تنظیمی دادند که ســر از صرافی های مشکوک 

درآورد و سرانجام آن معلوم نشد. 
ایران در صدر 

خرید مسکن ترکیه توسط ایرانیان در ۶ ماهه اول سال ٢٠٢١ میلادی با ۹.۵ 
برابر افزایش نســبت به مدت مشــابه در سال ٢٠١۸ به ٣٠۷٠ واحد بالغ گردید.

خرید مســکن ترکیه توسط ایرانیان در ســالهای ١٣۹۴ و ١٣۹۵ در حدود ۷٠٠ 
واحــد بود که در ســال ١٣۹۹ به حــدود ۷٠٠٠ واحد صعود کرد. خرید ۷٠٠٠ 
واحد مسکونی در ترکیه معادل حدود ٢ میلیارد دلار خروج ارز از کشور است.

در شرایطی که ایرانیان دارای رتبه هشتم ملیت های خارجی )با سهم ٣ درصد( 
در خرید مسکن ترکیه در سال ٢٠١۷ میلادی بودند، در سال ٢٠٢٠ صدرنشین 

)با سهم ١۸ درصد( بودند.
چالشهای خوزستان و بصره

دبیر مجمع تشــخیص مصلحــت نظام با تاکید بــر ضرورت خروج 
نیروهــای خارجــی از عراق گفت: آرامش، ثبات و امنیت دو کشــور ایران 
و عراق بر ثبات و امنیت کل منتطقه تاثیر گذار اســت. یکی از عوامل تنش 
در منطقه، حضور نیروهای بیگانه اســت.در ایــن دیدار برهم صالح با ابراز 
خوشــنودی از سفر به ایران، از حسن نظر رضایی نسبت به گسترش روابط 
دو کشــور قدردانی کرد و آرزو نمود در دولت جدید جمهوری اســلامی، 
مبادلات و همکاری ها توســعه پیدا کنند.رئیس جمهور عراق پیشنهاد کرد 
دو کشــور به صورت ویژه در طرح های اقتصادی در استان های خوزستان 
و بصره اقدام کنند و همکاری های خود را در حوزه محیط زیســت و آب و 
گردشگری گســترش دهند.دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با استقبال 
از پیشــنهاد رئیس جمهور عراق برای همکاری ویژه دو کشــور در اســتان 
های جنوبی دو کشــور برای رفع مشــکلات موجود گفــت: ما از هر نوع 
تلاش مشترک بویژه در موضوعات اقتصادی و نیز بیابانزدایی و حل بحران 

ریزگردها استقبال می کنیم .
عدم حضور لاریجانی ها و احمدی نژاد 

طبق تصاویر پخش شــده ی صداوسیما از مراسم تحلیف، علی لاریجانی 
رئیس پیشین مجلس و آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
در مراسم تخلیف حضور نداشتند.این در حالیست که قالیباف در نطق آغازین 
خود از حضور آملی لاریجانی تشــکر کرد.همچنین طبق این تصاویر محمود 

احمدی نژاد هم دیده نشد.

سیدابراهیم رئیسی عصر پنج شنبه پس از ادای 
ســوگند و انجام مراسم تحلیف ضمن خیر مقدم به 
میهمانان خارجی و داخلی شرکت کننده در این مراسم 
اظهارداشــت: همه مولفه های قدرت ملی در دولت 
مردمــی تقویت می شــود و از همه ابزارهای قدرت 
ملی از جمله دیپلماســی و تعامل هوشمند با جهان 
استفاده می کنیم تا منافع و مصالح جمهوری اسلامی 

ایران تأمین شود.
وی ادامــه داد: قدرت جمهوری اســلامی ایران 
در منطقه امنیت ساز اســت و ظرفیت های منطقه ای 
ایران حامی صلح و ثبات در کشــورها است و صرفا 
برای مقابله با تهدید قدرت های سلطه گر و ظالم به کار 
گرفته می شود.رییس دولت سیزدهم افزود: بحران های 
منطقه ای باید از طریق گفت وگوهای درون منطقه ای 
و بر اســاس تامین حقوق ملت ها حل و فصل شــود 
و دخالت بیگانگان در منطقه نه تنها مشــکلی را حل 

نمی کند، بلکه خود مشکل است.
سلاح هسته ای جایگاهی در استراتژی دفاعی 

ایران ندارد
رئیسی تصریح کرد: من دست دوستی و برادری 
به سوی همه کشورهای منطقه به خصوص همسایگان 

دراز می کنم و دست آن ها را به گرمی می فشارم.
وی بــا تاکید بر صلح آمیز بودن برنامه هســته ای 
جمهوری اســلامی ایران، یادآور شد: نظام جمهوری 
اسلامی، سلاح اتمی را شرعا به فتوای رهبر معظم انقلاب 
برخــود حرام می داند و این ســلاح هیچ جایگاهی در 

استراتژی دفاعی ایران ندارد.رئیسی شورای عالی امنیت 
ملی گفت: سیاست فشار و تحریم موجب انصراف ملت 
ایران از پیگیری حقوق قانونی خود از جمله حق توسعه 
نمی شود. ایران از هر طرح دیپلماتیک برای لغو تحریم ها 
حمایت می کند.وی با تاکید بر اینکه تحریم ها علیه ملت 
ایران باید لغو شود، تصریح کرد: از هر طرح دیپلماتیک 
کــه این هدف را محقق کنــد، حمایت خواهیم کرد و 
جمهوری اسلامی ایران کشورها و ملت های همسایه 
را خویشاوندان خود می داند.وی مهم ترین و اصلی ترین 
اولویت سیاست خارجی خود را ارتقا روابط با کشورهای 

همسایه عنوان کرد و خواهان عزت و اعتلای آنها شد.
قدرت جمهوری اســلامی ایــران در منطقه 

امنیت ساز است
رییس جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: همه 
مولفه های قــدرت ملی در دولــت مردمی تقویت 
خواهد شــد و از همه ابزارهای قدرت ملی از جمله 
دیپلماسی و تعامل هوشمند با جهان استفاده می کنیم 
تا منافع و مصالح جمهوری اسلامی ایران تأمین شود؛ 
قدرت جمهوری اسلامی ایران در منطقه امنیت ساز 
اســت و ظرفیت های منطقه ای ایران حامی صلح و 
ثبات در کشورهاســت و صرفا برای مقابله با تهدید 
قدرت های ســلطه گر و ظالم بــه کار گرفته خواهد 
شد.رئیسی افزود: بحران های منطقه ای باید از طریق 
گفت وگوهــای درون منطقه ای و بر اســاس تامین 
حقوق ملت ها حل و فصل شــود و دخالت بیگانگان 
در منطقه نه تنها مشــکلی را حل نمی کند، بلکه خود 

مشکل است. سلاح هسته ای جایگاهی در استراتژی 
دفاعی ایران نداردوی تصریح کرد: من دست دوستی 
و برادری به سوی همه کشورهای منطقه به خصوص 
همســایگان دراز می کنم و دســت آن ها را به گرمی 
می فشارم.رییس جمهوری با صلح آمیز خواندن برنامه 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران، گفت: نظام جمهوری 
اســلامی سلاح اتمی را شرعا به فتوای رهبری معظم 
انقلاب برخود حرام می داند و این سلاح هیچ جایگاهی 
در استراتژی دفاعی ایران ندارد.رئیسی گفت: سیاست 
فشار و تحریم موجب انصراف ملت ایران از پیگیری 
حقوق قانونی خود از جمله حق توسعه نخواهد شد.

از هــر طرح دیپلماتیک بــرای لغو تحریم ها 
استفاده می کنیم.

رییس دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه تحریم ها 
علیه ملت ایران باید لغو شود، تصریح کرد: از هر طرح 
دیپلماتیک که این هدف را محقق کند حمایت خواهیم 
کرد و جمهوری اســلامی ایران کشورها و ملت های 
همسایه را خویشــاوندان خود می داند.وی مهم ترین 
و اصلی ترین اولویت سیاســت خارجی خود را ارتقا 
روابط با کشورهای همسایه دانست و خواهان عزت 
و اعتلای آنها شد.وی ادامه داد: دیپلماسی باید ارتباط 
ملت های منطقه را بیشتر و اشتراکات آنها را در حوزه 

اقتصاد فرهنگ علم و فناوری تقویت کند.
رییــس جمهوری با بیان اینکــه جهان در حال 
دگرگونی اســت، گفت: تامین منافع ملت ها منوط به 
درک جهــان جدید و تعامــل راهبردی با قدرت های 
نوظهور اســت و سیاســت خارجی موفق سیاست 

خارجی متوازن خواهد بود
.دولت سیزدهم،دولت مردمی، رفاه و وفاق 

ملی است
رییس جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر این که 
دولت مردمی دولت وفاق ملی است، گفت: در دولت 
مردمی جناح های سیاســی، دسته بندی های قومی و 
مذهبی و گروهی رنگ می بازد و همه مردم دست در 
دست یکدیگر برای تحقق ایران قوی ذیل پرچم مقدس 

جمهوری اسلامی هم پیمان می شوند. 
رئیســی افزود: امروز از همه نخبگان و اقشــار 
مختلف مردم و همه اقــوام و مذاهب، همه احزاب و 
گروهها و جریان های سیاسی حوزه و دانشگاه و جوان، 
پیــر ، زن و مرد می خواهم که دولت مردمی را با همه 

وجود دولت خود دانسته و یاری کنند. 
ادامه در صفحه١٢


